
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 41772Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICIU.O.A. - SISTEMI INFRASTRUTTURALI COMPLESSI
____________________________________________________________________________

Assunto il 20/11/2023
Numero Registro Dipartimento 1307
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16953 DEL 21/11/2023

Oggetto: Interventi afferenti all’U.O.A. Sistemi Infrastrutturali Complessi - Settore Interventi aDifesa del Suolo. DGR 575/2023. Compensazione dei prezzi dei materiali da costruzione: periodo1° gennaio 2022/31 luglio 2022 (DM 7330/2023). Accertamenti e impegni contabili

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 41772Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTOREVISTI
 la Legge Regionale, n. 7 del 13.3.1996, recante “Norme sull’ordinamento delle struttureorganizzative della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;
 la Delibera di G.R. del 21.6.1999, n. 2661, recante “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla Legge Regionale n.7/96 e dal D.Lgs. n. 29/93 e s.m.i.”;
 il Decreto del 21.6.1999, n. 354, del Presidente della Regione, recante “Separazionedell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
 il D.lgs n. 165 del 30.03.2001 “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenzedelle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii., in particolare gli artt. N. 16 e 17;
 la l. r. n. 31 del 07.08.2002, “misure organizzative di razionalizzazione e di contenimentodella spesa per il personale” – art. n.7 “ordinamento generale delle strutture regionali”;
 la Deliberazione della Giunta Regionale 11.11.2006, n. 770, recante “Ordinamento generaledelle strutture organizzative della G.R. (art. 7 L. R. 31/2002)”;
 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 258 del 14.05.2007 con la quale sono stateapprovate le “modifiche all’ordinamento generale delle strutture organizzative della GiuntaRegionale” e, inoltre, conferite le funzioni di responsabile dell’APQ “sistema delleinfrastrutture di trasporto” al Dirigente Generale del Dipartimento Lavori Pubblici;
 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 19 del 05/02/2015 recante “Approvazione dellanuova macro struttura della Giunta Regionale”;
 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 24 del 11/02/2015 con la quale, nelle moredell’individuazione dei Dirigenti Generali dei Dipartimenti di cui alla DGR 19/2015, sono staticonferiti gli incarichi di reggenza e, tra questi, quello di Dirigente Generale reggente delDipartimento n. 6 “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità”;
 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 541 del 16.12.2015 recante “approvazione dellanuova struttura organizzativa della Giunta Regionale”;
 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 271 del 12.07.2016 “nuova struttura organizzativadella Giunta Regionale approvata con DGR 541/2015 – Determinazione di entrata in vigore”;
 il Decreto n. 7725 del 01.07.2016 “Dipartimento infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità –adempimenti di cui alla DGR 541/2015 di approvazione della nuova struttura organizzativadella Giunta Regionale” – integrazione DDG n. 4857 del 02.05.2016;
 la Deliberazione di Giunta Regionale n.63 del 15.02.2019 ad oggetto “Struttura organizzativadella giunta regionale - approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata conDGR n. 541/2015 e s.m.i.;
 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 186 del 21.05.2019, recante “DGR n. 63 del 15febbraio 2019: struttura organizzativa della giunta regionale - approvazione revoca dellastruttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.- pesatura delle posizionidirigenziali e determinazione delle relative fasce di rischio”;
 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 512 del 31.10.2019 recante “Nuova strutturaorganizzativa della Giunta Regionale approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. – Assegnazionedirigenti”;
 la DGR. n. 521 del 26.11.2021 con cui l’ing. Claudio Moroni è stato individuato per ilconferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture e LavoriPubblici;
 il DPGR n. 252 del 30.12.2021, con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici” all’Ing. Claudio Moroni;



Cod. Proposta 41772Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 la DGR n. 665 del 14.12.2022 recante ad oggetto: "Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della giunta regionale - approvazione regolamento di riorganizzazionedelle strutture della giunta regionale – Abrogazione del regolamento regionale 20 aprile2022, n.3 e ss.mm.ii”;
 il Regolamento n. 12 del 14/12/2022 “Regolamento di organizzazione delle strutture dellaGiunta regionale”;
 la DGR n. 491 del 19.09.2023 con la quale, fra l'altro, l'Ing. Gianfranco Comito è statoindividuato per l'incarico di reggenza della UOA “Sistemi Infrastrutturali Complessi” delDipartimento "Infrastrutture e Lavori Pubblici";
 il DDG n. 13400 del 25.09.2023, concernente il conferimento dell'incarico di reggenza dellaUOA "Sistemi Infrastrutturali Complessi" all'Ing. Gianfranco Comito;
 la DGR n.189 del 28/04/2023 recante “Approvazione piano dei controlli di regolaritàamministrativa successiva” e il Regolamento regionale 1/2023;
 il D. Lgs. n. 163/2006;
 il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016, “Codice dei contratti pubblici”;
 il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

PREMESSO CHE
 la Delibera CIPE n. 87 del 3 agosto 2012 “Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) -Programmazione Regionale delle residue risorse del FSC a favore del settore ambiente perla manutenzione straordinaria del territorio” ha approvato la proposta concernentel’individuazione degli interventi ad alta priorità ambientale nel Mezzogiorno e ha assegnatoalla Regione Calabria, per il settore difesa suolo, risorse pari a € 38.248.000,00;
 in data 5 marzo 2013 è stato stipulato l’Accordo di Programma Quadro (APQ) “Difesa delSuolo ed Erosione delle Coste” tra la Regione Calabria, il Ministero dello Sviluppo Economicoed il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, che qui si richiama peril contenuto e per le premesse;
 l’O.P.C.M. n. 2469/96 Dipartimento Protezione Civile - Comune di Crotone - Intervento n.9/12abc;
 l’Ordinanza n. 458 del 29.12.2004 del Presidente della Giunta Regionale, nella sua qualitàdi Commissario Delegato per l’attuazione delle OO.MM. n. 2469 e 2478 del 1996, con laquale è stato disposto, a far data dal 01.01.2005, il passaggio alla gestione ordinaria degliinterventi infrastrutturali in corso di esecuzione o di completamento di cui alle predetteOO.MM., trasferendone le competenze al Dipartimento Regionale Lavori Pubblici ed Acque,nonché il trasferimento dei fondi residui, accreditati sul conto unico di contabilità speciale n.1759 presso la Banca d’Italia;
 con Decreto Ministeriale n. 912/2008 del 27.11.2008 (Programma Regione Calabria) ilMinistero dell’Ambiente ha finanziato l’intervento per la “realizzazione vasca di laminazionelungo il T. Papaniciaro” (Codice RENDIS ISPRA n. 554/09), a integrazione del finanziamentogià assentito con OO.MM. n. 2469/96 e n. 2478/96, per € 4.000.000,00;

DATO ATTO CHE
Per gli interventi riportati nell’Allegato 1, di competenza del Settore Interventi a Difesa del Suolo edi cui alle fonti finanziarie e agli strumenti indicati in premessa, è stata formulata istanza di accessoal fondo ministeriale di cui all’art. 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50 (c.d. "Decreto Aiuti")con riferimento alle lavorazioni contabilizzate dal 01.01.2022 al 31.07.2022;
CONSIDERATO CHE



Cod. Proposta 41772Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 nell’ambito dell’aumento eccezionale dei prezzi di alcuni materiali da costruzione, conDecreto n. 7330 del 1 settembre 2023, sono stati disposti l’impegno e il trasferimento dellacomplessiva somma di € 1.855.607,48, pari al 50% dell’importo ammissibile, rispettoall’istanza presentata dalla Regione Calabria con riferimento alle lavorazioni eseguite nelperiodo 1 gennaio 2022-31 luglio 2022;
 con nota n. 436630 del 6 ottobre 2023, il Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutturee lavori pubblici” ha chiesto l'iscrizione in bilancio della somma complessiva di €4.137.273,07, di cui € 1.855.607,48 pari al 50% dell’importo ammissibile rispetto all’istanzapresentata dalla Regione Calabria con riferimento alle lavorazioni eseguite nel periodo 1gennaio 2022- 31 luglio 2022 di competenza del suddetto dipartimento;
 con DGR n. 575 del 18.10.2023 sono state disposte le variazioni al Bilancio di previsione2022- 2025, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio finanziario gestionalele variazioni al Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2023-2025. Assegnazione di fondi dallo Stato per la compensazione dei prezzi dei materiali dacostruzione (nota n. 436630 del 06.10.2023) per la somma complessiva di € 696.913,49, pergli interventi riportati nell’Allegato 1;
 in particolare, per come riportato nell’Allegato C della DGR 575/2023, per gli interventi di cuiall’APQ Difesa del Suolo 2013, sui capitoli E4020110701 e U9090102401 è stata allocata lasomma di € 581.740,63, mentre per l’intervento “Lavori di sistemazione idraulica e messa insicurezza del Torrente Papaniciaro e realizzazione vasche di laminazione in agro di Crotone”sul capitolo E4020110801 e U9110201601 la somma di € 115.172,86;

RITENUTO per quanto sopra necessario procedere a: accertare per competenza, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., allegato 4/2,principio 3.2, la somma di 581.740,63 euro sull’annualità 2023 sul capitolo di entrataE4020110701, scheda n. 5711/2023;
 accertare per competenza, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., allegato 4/2,principio 3.2, la somma di 115.172,86 euro sull’annualità 2023 sul capitolo di entrataE4020110801, scheda n. 5712/2023;
 autorizzare, il Settore Ragioneria, a impegnare la somma di € 581.740,63 sul capitolo dellaspesa U9090102401 del Bilancio regionale 2023, che presenta la necessaria disponibilità,giusta proposta n. 8217/2023 collegata all’accertamento n. 5711/2023;
 autorizzare, il Settore Ragioneria, a impegnare la somma di € 115.172,86 sul capitolo dellaspesa U9110201601 del Bilancio regionale 2023, che presenta la necessaria disponibilità,giusta proposta n. 8218/2023 collegata all’accertamento n. 5712/2023;

DATO ATTO che il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operativecontenute nella circolare del Dipartimento Segretariato Generale n. 196397 del 02.05.2023.
VISTA, inoltre

 la Legge Regionale 4 febbraio 2002, n. 8 “Ordinamento del bilancio e della contabilità dellaRegione Calabria”;
 il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011 e in particolare l’Articolo 56 “Impegni di spesa”;
 la L.R. 50 del 23.12.2022 “Legge di stabilità regionale 2023”;
 la L.R. 51 del 23.12.2022 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per glianni 2023 – 2025”;
 la DGR n. 713 del 28.12.2022 “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10,D.Lgs. 23/06/2011, n. 118)”;
 la DGR n. 714 del 28.12.2022 “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2023 – 2025 (art. 39, c. 10, D.Lgs. 23/06/2011, n. 118);



Cod. Proposta 41772Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

ATTESTATO che
ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni previstedall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;
ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per gli impegni di che trattasi è stata riscontratala necessaria copertura finanziaria sui pertinenti capitoli U9090102401 e U9110201601, e la correttaimputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2023;
RISCONTRATA altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2023;
Sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezzadel presente atto, su proposta del responsabile del procedimento

DECRETA
1 accertare per competenza, ai sensi dell’art. 53 del d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., allegato 4/2,principio 3.2, la somma di € 581.740,63 sull’annualità 2023 sul capitolo di entrataE4020110701, scheda n. 5711/2023 per la compensazione dei prezzi dei materiali dacostruzione per gli interventi di cui all’Allegato 1 afferenti all’APQ Difesa del Suolo 2013,facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2 accertare per competenza, ai sensi dell’art. 53 del d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., allegato 4/2,principio 3.2, la somma di € 115.172,86 sull’annualità 2023 sul capitolo di entrataE4020110801, scheda n. 5712/2023 per la compensazione dei prezzi dei materiali dacostruzione per l’intervento “Lavori di sistemazione idraulica e messa in sicurezza del TorrentePapaniciaro e realizzazione vasche di laminazione in agro di Crotone”;
3 autorizzare, il Settore Ragioneria, a impegnare la somma di € 581.740,63 sul capitolo dellaspesa U9090102401 del Bilancio regionale 2023, che presenta la necessaria disponibilità,giusta proposta n. 8217/2023 collegata all’accertamento n. 5711/2023;
4 autorizzare, il Settore Ragioneria, a impegnare la somma di € 115.172,86 sul capitolo dellaspesa U9110201601 del Bilancio regionale 2023, che presenta la necessaria disponibilità,giusta proposta n. 8218/2023 collegata all’accertamento n. 5712/2023;
5 Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC e sul sito istituzionale ai sensidella legge regionale 6 aprile 2011 n. 11;
6 di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorsogiurisdizionale avanti il competente T.A.R. entro i termini di legge.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoPierluigi Mancuso(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteGIANFRANCO COMITO(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente AUOGianfranco Comito(con firma digitale)



Cod. Proposta 41772Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 41772Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI

U.O.A. - SISTEMI INFRASTRUTTURALI COMPLESSI
Numero Registro Dipartimento 1307 del 20/11/2023

OGGETTO Interventi afferenti all’U.O.A. Sistemi Infrastrutturali Complessi - Settore Interventi aDifesa del Suolo. DGR 575/2023. Compensazione dei prezzi dei materiali da costruzione:periodo 1° gennaio 2022/31 luglio 2022 (DM 7330/2023). Accertamenti e impegni contabili

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 21/11/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 41772Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1307 del 20/11/2023

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICIU.O.A. - SISTEMI INFRASTRUTTURALI COMPLESSI

OGGETTO Interventi afferenti all’U.O.A. Sistemi Infrastrutturali Complessi - Settore Interventi aDifesa del Suolo. DGR 575/2023. Compensazione dei prezzi dei materiali da costruzione:periodo 1° gennaio 2022/31 luglio 2022 (DM 7330/2023). Accertamenti e impegni contabili

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 21/11/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  5

71
2/

20
23

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

18
00

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

14
/1

1/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
14

/1
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

R
IS

O
R

S
E

 D
A

LL
O

 S
T

A
T

O
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
P

E
N

S
A

Z
IO

N
E

 D
E

I 
P

R
E

Z
Z

I 
D

E
I

M
A

T
E

R
IA

LI
 D

A
 C

O
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 D

A
L 

01
/0

1/
20

22
 A

L 
31

/0
7/

20
22

C
ap

it
o

lo
:

E
40

20
11

08
01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

R
IS

O
R

S
E

 D
A

LL
O

 S
T

A
T

O
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
P

E
N

S
A

Z
IO

N
E

 D
E

I 
P

R
E

Z
Z

I 
D

E
I 

M
A

T
E

R
IA

LI
 D

A
 C

O
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 P

IU
'

S
IG

N
IF

IC
A

T
IV

I 
P

E
R

 L
A

 R
E

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 D

I 
LA

V
O

R
I 

D
I 

S
IS

T
E

M
A

Z
IO

N
E

 I
D

R
A

U
LI

C
A

 E
 M

E
S

S
A

 I
N

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 D
E

L 
T

O
R

R
E

N
T

E
P

A
P

A
N

IC
IA

R
O

 E
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
E

 V
A

S
C

H
E

 D
I 

LA
M

IN
A

Z
IO

N
E

 I
N

 A
G

R
O

 D
I 

C
R

O
T

O
N

E
(A

R
T

. 
1 

S
E

P
T

IE
S

 D
E

L 
D

.L
. 

25
.5

.2
02

1,
N

. 
73

 C
O

N
V

. 
D

A
LL

A
 L

. 
23

.7
.2

02
1,

 N
. 

10
6)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.4
.0

2
1

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
17

72
In

te
rv

en
ti 

af
fe

re
nt

i a
llU

.O
.A

. S
is

te
m

i I
nf

ra
st

ru
ttu

ra
li 

C
om

pl
es

si
 -

 S
et

to
re

 In
te

rv
en

ti 
a 

D
ife

sa
 d

el
 S

uo
lo

. D
G

R
 5

75
/2

02
3.

 C
om

pe
ns

az
io

ne
 d

ei
 p

re
zz

i d
ei

m
at

er
ia

li 
da

 c
os

tr
uz

io
ne

: p
er

io
do

 1
° 

ge
nn

ai
o 

20
22

/3
1 

lu
gl

io
 2

02
2 

(D
M

 7
33

0/
20

23
).

 A
cc

er
ta

m
en

ti 
e 

im
pe

gn
i c

on
ta

bi
li.

Im
p

o
rt

o
:

11
5.

17
2,

86
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
11

5.
17

2,
86

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
11

5.
17

2,
86

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

11
5.

17
2,

86
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  5

71
1/

20
23

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

18
00

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

14
/1

1/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
14

/1
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

R
IS

O
R

S
E

 D
A

LL
O

 S
T

A
T

O
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
P

E
N

S
A

Z
IO

N
E

 D
E

I 
P

R
E

Z
Z

I 
D

E
I

M
A

T
E

R
IA

LI
 D

A
 C

O
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 D

A
L 

01
/0

1/
20

22
 A

L 
31

/0
7/

20
22

C
ap

it
o

lo
:

E
40

20
11

07
01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

R
IS

O
R

S
E

 D
A

LL
O

 S
T

A
T

O
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
P

E
N

S
A

Z
IO

N
E

 D
E

I 
P

R
E

Z
Z

I 
D

E
I 

M
A

T
E

R
IA

LI
 D

A
 C

O
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 P

IU
'

S
IG

N
IF

IC
A

T
IV

I 
P

E
R

 L
A

 R
E

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
LL

'IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 I

N
T

E
G

R
A

T
O

 P
E

R
 I

L 
C

O
M

P
LE

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
LL

E
 O

P
E

R
E

 D
I 

D
IF

E
S

A
C

O
S

T
IE

R
A

 E
 L

A
 R

IC
O

S
T

R
U

Z
IO

N
E

 D
E

L 
LI

T
O

R
A

LE
 (

A
R

T
. 

1 
S

E
P

T
IE

S
 D

E
L 

D
.L

. 
25

.5
.2

02
1,

 N
. 

73
 C

O
N

V
. 

D
A

LL
A

 L
. 

23
.7

.2
02

1,
 N

. 
10

6)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.4
.0

2
1

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
17

72
In

te
rv

en
ti 

af
fe

re
nt

i a
llU

.O
.A

. S
is

te
m

i I
nf

ra
st

ru
ttu

ra
li 

C
om

pl
es

si
 -

 S
et

to
re

 In
te

rv
en

ti 
a 

D
ife

sa
 d

el
 S

uo
lo

. D
G

R
 5

75
/2

02
3.

 C
om

pe
ns

az
io

ne
 d

ei
 p

re
zz

i d
ei

m
at

er
ia

li 
da

 c
os

tr
uz

io
ne

: p
er

io
do

 1
° 

ge
nn

ai
o 

20
22

/3
1 

lu
gl

io
 2

02
2 

(D
M

 7
33

0/
20

23
).

 A
cc

er
ta

m
en

ti 
e 

im
pe

gn
i c

on
ta

bi
li.

Im
p

o
rt

o
:

58
1.

74
0,

63
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
58

1.
74

0,
63

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
58

1.
74

0,
63

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

58
1.

74
0,

63
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
21

7/
20

23

U
.2

.0
2.

01
.0

9.
01

0 
- 

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 id

ra
ul

ic
he

18
00

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
2.

01
.0

9.
01

0 
- 

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 id

ra
ul

ic
he

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

14
/1

1/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
14

/1
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

R
IS

O
R

S
E

 D
A

LL
O

 S
T

A
T

O
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
P

E
N

S
A

Z
IO

N
E

 D
E

I 
P

R
E

Z
Z

I 
D

E
I

M
A

T
E

R
IA

LI
 D

A
 C

O
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 D

A
L 

01
/0

1/
20

22
 A

L 
31

/0
7/

20
22

C
ap

it
o

lo
:

U
90

90
10

24
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 C

O
M

P
E

N
S

A
Z

IO
N

E
 D

E
I 

P
R

E
Z

Z
I 

D
E

I 
M

A
T

E
R

IA
LI

 D
A

 C
O

S
T

R
U

Z
IO

N
E

 P
IU

' S
IG

N
IF

IC
A

T
IV

I 
P

E
R

 L
A

 R
E

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
D

E
L

L
'IN

T
E

R
V

E
N

T
O

 I
N

T
E

G
R

A
T

O
 P

E
R

 I
L

 C
O

M
P

L
E

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
L

L
E

 O
P

E
R

E
 D

I 
D

IF
E

S
A

 C
O

S
T

IE
R

A
 E

 R
IC

O
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
IT

O
R

A
L

E
 (

A
R

T
. 

1
 S

E
P

T
IE

S
 D

E
L

 D
.L

. 
2

5
.5

.2
0

2
1

, 
N

. 
7

3
 C

O
N

V
. 

D
A

L
L

A
 L

. 
2

3
.7

.2
0

2
1

, 
N

. 
1

0
6

)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
01

U
.2

.0
2

05
.3

4
U

.2
.0

2.
01

.0
9.

01
0

4

C
U

P

.0
1.

09
.0

10

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
17

72
In

te
rv

en
ti 

af
fe

re
nt

i a
llU

.O
.A

. S
is

te
m

i I
nf

ra
st

ru
ttu

ra
li 

C
om

pl
es

si
 -

 S
et

to
re

 In
te

rv
en

ti 
a 

D
ife

sa
 d

el
 S

uo
lo

. D
G

R
 5

75
/2

02
3.

 C
om

pe
ns

az
io

ne
 d

ei
 p

re
zz

i d
ei

m
at

er
ia

li 
da

 c
os

tr
uz

io
ne

: p
er

io
do

 1
° 

ge
nn

ai
o 

20
22

/3
1 

lu
gl

io
 2

02
2 

(D
M

 7
33

0/
20

23
).

 A
cc

er
ta

m
en

ti 
e 

im
pe

gn
i c

on
ta

bi
li.

Im
p

o
rt

o
:

58
1.

74
0,

63
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
58

1.
74

0,
63

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
58

1.
74

0,
63

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

58
1.

74
0,

63
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
21

8/
20

23

U
.2

.0
2.

01
.0

9.
01

0 
- 

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 id

ra
ul

ic
he

18
00

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
2.

01
.0

9.
01

0 
- 

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 id

ra
ul

ic
he

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

14
/1

1/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
14

/1
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

R
IS

O
R

S
E

 D
A

LL
O

 S
T

A
T

O
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
P

E
N

S
A

Z
IO

N
E

 D
E

I 
P

R
E

Z
Z

I 
D

E
I

M
A

T
E

R
IA

LI
 D

A
 C

O
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 D

A
L 

01
/0

1/
20

22
 A

L 
31

/0
7/

20
22

C
ap

it
o

lo
:

U
91

10
20

16
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 C

O
M

P
E

N
S

A
Z

IO
N

E
 D

E
I 

P
R

E
Z

Z
I 

D
E

I 
M

A
T

E
R

IA
LI

 D
A

 C
O

S
T

R
U

Z
IO

N
E

 P
IU

' S
IG

N
IF

IC
A

T
IV

I 
P

E
R

 L
A

 R
E

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
D

E
I 

LA
V

O
R

I 
D

I 
S

IS
T

E
M

A
Z

IO
N

E
 I

D
R

A
U

LI
C

A
 E

 M
E

S
S

A
 I

N
 S

IC
U

R
E

Z
Z

A
 D

E
L 

T
O

R
R

E
N

T
E

 P
A

P
A

N
IC

IA
R

O
 E

 R
E

A
LI

Z
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
LL

E
V

A
S

C
H

E
 D

I 
LA

M
IN

A
Z

IO
N

E
 I

N
 A

G
R

O
 D

I 
C

R
O

T
O

N
E

 (
A

R
T

. 
1 

S
E

P
T

IE
S

 D
E

L 
D

.L
. 

25
.5

.2
02

1,
 N

. 
73

 C
O

N
V

. 
D

A
LL

A
 L

. 
23

.7
.2

02
1,

 N
. 

10
6)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
11

U
.1

1.
02

U
.2

.0
2

03
.2

4
U

.2
.0

2.
01

.0
9.

01
0

4

C
U

P

.0
1.

09
.0

10

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
17

72
In

te
rv

en
ti 

af
fe

re
nt

i a
llU

.O
.A

. S
is

te
m

i I
nf

ra
st

ru
ttu

ra
li 

C
om

pl
es

si
 -

 S
et

to
re

 In
te

rv
en

ti 
a 

D
ife

sa
 d

el
 S

uo
lo

. D
G

R
 5

75
/2

02
3.

 C
om

pe
ns

az
io

ne
 d

ei
 p

re
zz

i d
ei

m
at

er
ia

li 
da

 c
os

tr
uz

io
ne

: p
er

io
do

 1
° 

ge
nn

ai
o 

20
22

/3
1 

lu
gl

io
 2

02
2 

(D
M

 7
33

0/
20

23
).

 A
cc

er
ta

m
en

ti 
e 

im
pe

gn
i c

on
ta

bi
li.

Im
p

o
rt

o
:

11
5.

17
2,

86
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
11

5.
17

2,
86

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
11

5.
17

2,
86

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

11
5.

17
2,

86
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9110201601 Competenza

115.172,86Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 115.172,86

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8218 2023 14/11/2023 115.172,86

IN DATA

21/11/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9090102401 Competenza

581.740,63Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 581.740,63

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8217 2023 14/11/2023 581.740,63

IN DATA

21/11/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


